Ofício Pregão nº 15/2021

Pregão Eletrônico nº 36/2021

Pirassununga, 15 de julho de 2021.

Prezados licitantes,

É  o  presente  para  dar  ciência  a  todos  os  interessados  referente  aos

pedidos de esclarecimentos e respostas abaixo:

01) Houve sinistro, PT, nos últimos 36 meses? Se positivo teria uma estimativa

do valor ressarcido?

Não houve sinistro no último contrato vigente.

02) Seguradora atual e apólice?

O contrato venceu e não tem apólice vigente.

03) Último prêmio pago?

Não houve.

04) Identificar qual secretaria de locação.

Secretaria Municipal da Saúde e Secretaria Municipal de Promoção Social.

05) Veículos possuem adesivos?

Todos os veículos possuem adesivos.

06) Motoristas participam da franquia?

Não. A relação contratual será entre o município e a seguradora.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

07) Veículos circulam finais de semana?

Os da Saúde sim. Os veículos da Promoção Social não são utilizados de fins de

semana, salvo, eventual necessidade.

08) Existe controle de entrada e saída dos veículos?

Sim

09) Qual região de circulação?

Os veículos da Promoção são utilizados dentro da cidade, salvo raras exceções

intermunicipais, a depender de alguma necessidade. Os veículos da Saúde em

área urbana, estradas e rodovias na grande maioria no estado de SP (exceto

em situações especiais em outros estados).

10) Motoristas possuem curso de direção defensiva?

Não para Promoção Social e Sim para Saúde.

11) Motoristas são concursados?

Sim.

12) Existe contrato de manutenção dos veículos?

Sim.

Esclareço que fazem parte da frota da Secretaria de Promoção Social os

veículos Gol Placa CZA 1732 e Kombi Placa EHE 7652. Os demais constam na

solicitação da Secretaria Municipal da Saúde.

            Atenciosamente,

Rafaela C. Machnosck Martins

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO